

ЗАТВЕРДЖУЮ
Міністр захисту довкілля та природних ресурсів України
_____ Світлана ГРИНЧУК
« ____ » _____ року

ПЛАН
роботи Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України на 2025 рік
(зі змінами)

№ з/п	Заходи	Обґрунтування та рішення, на підставі яких виконується захід	Строк виконання	Відповідальні підрозділи та залучені підвідомчі ЦОВВ	Індикатор
ФОРМУВАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ					
Кліматична політика та запобігання негативним наслідкам зміни клімату					
1	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про засади функціонування системи торгівлі квотами на викиди парникових газів»	Виконання умов Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої Законом України від 16.09.2014 № 1678, з метою визначення правових та організаційних засад системи торгівлі квотами на викиди парникових газів	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України
2	Розроблення проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження Довгострокової стратегії низьковуглецевого	Звіт про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року, опублікованого 30.10.2024, Операційний план заходів з реалізації у 2024-2026 роках Стратегії	ІV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Подано розпорядження Кабінету Міністрів України



UB
Міндовкілля
№22-02/551ВН-25 від 01.04.2025
КЕП: Сахнацька О. А. 01.04.2025 14:16
3FAA9288358EC0030400000080133A00257BD900
Сертифікат дійсний з 27.09.2024 00:00 до 26.09.2026 23:59

	розвитку України»	формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.05.2024 № 483, з метою визначення стратегічних напрямів переходу економіки України на шлях низьковуглецевого та сталого розвитку та досягнення кліматичної нейтральності			
3	Розроблення проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Другого національно визначеного внеску України до Паризької угоди»	Звіт про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року, опублікованого 30.10.2024; План України (ініціатива Європейського Союзу “Ukraine Facility”), схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244; Операційний план заходів з реалізації у 2024-2026 роках Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.05.2024 № 483, з метою виконання міжнародних зобов’язань України та встановлення цілі України щодо зменшення обсягів викидів парникових газів до 2035 року	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
4	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про Науково-експертну раду з питань зміни клімату та збереження	План України (ініціатива Європейського Союзу “Ukraine Facility”), схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244, з метою наукового забезпечення формування державної кліматичної політики та досягнення її цілей, загальна наукова	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

	озонового шару»	координація та прогнозування у сфері зміни клімату			
5	Розроблення проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження Плану заходів щодо створення національної системи торгівлі квотами на викиди парникових газів»	План України (ініціатива Європейського Союзу “Ukraine Facility”), схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244, з метою створення умов щодо запровадження національної системи торгівлі квотами на викиди парникових газів	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Виконано Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
6	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про реалізацію експериментального проекту щодо розгляду, схвалення та провадження діяльності, спрямованої на пом'якшення зміни клімату в межах участі у спільних підходах»	Виконання положень Закону України «Про основні засади державної кліматичної політики», з метою формування підходу до здійснення добровільної співпраці за двосторонніми або багатосторонніми міжнародними договорами відповідно до статті 6 Паризької угоди	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
7	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку надання фінансової допомоги суб'єктам господарювання, заінтересованим у виконанні заходів щодо пом'якшення наслідків зміни клімату та адаптації до неї»	Виконання положень Закону України «Про основні засади державної кліматичної політики», з метою запровадження інструментів державної фінансової підтримки суб'єктів господарювання для досягнення цілей державної кліматичної політики	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
8	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку здійснення моніторингу та	Виконання положень Закону України «Про основні засади державної кліматичної політики», з метою здійснення моніторингу реалізації державної кліматичної політики та	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

	оцінки реалізації державної кліматичної політики, перелік відповідних документів державного планування та показників, порядок здійснення оцінки державних політик на відповідність цілям та принципам державної кліматичної політики, порядок здійснення моніторингу реалізації політик та заходів щодо пом'якшення наслідків зміни клімату та адаптації до неї»	відстеження результатів реалізації політик та заходів щодо пом'якшення наслідків зміни клімату та адаптації до неї та результатів досягнення цілей державної кліматичної політики			
9	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку проведення інвентаризації антропогенних викидів із джерел парникових газів та видалення парникових газів поглиначами, переліку парникових газів, щодо антропогенних викидів яких проводиться інвентаризація»	Виконання положень Закону України «Про основні засади державної кліматичної політики», з метою забезпечення функціонування національної системи інвентаризації антропогенних викидів із джерел парникових газів та видалення парникових газів поглиначами	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
10	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку підготовки, розроблення, щорічного оновлення та оприлюднення Національного	Виконання положень Закону України «Про основні засади державної кліматичної політики», з метою забезпечення інформування про рівень антропогенних викидів із джерел парникових газів та видалення парникових газів поглиначами та	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

	звіту про інвентаризацію антропогенних викидів із джерел парникових газів та видалення парникових газів поглиначами»	забезпечення виконання міжнародних зобов'язань України в рамках Паризької угоди			
11	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження методики прогнозування зміни клімату на території України»	Виконання положень Закону «Про основні засади державної кліматичної політики», з метою забезпечення ефективного управління та адаптації до зміни клімату	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
12	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про ратифікацію Поправки до Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар»	Виконання положень Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар, з метою скорочення споживання фторованих парникових газів, які мають значний вплив на клімат, а також забезпечення виконання міжнародних зобов'язань України	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Надано позицію Міндовкілля
13	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови «Про реалізацію експериментального проєкту щодо видачі ліцензії на експорт (імпорт) контрольованих речовин, товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини, в електронній формі»	Виконання рішень, прийнятих на засіданні 26.01.2023 Міжвідомчої робочої групи з питань прискореного перегляду інструментів державного регулювання господарської діяльності, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 13.01.2023 № 44, з метою забезпечення передачі повноважень з видачі ліцензій на експорт (імпорт) контрольованих речовин, товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини, від Мінекономіки до Міндовкілля та отримання суб'єктами господарювання	ІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

		таких ліцензії в автоматичному режимі в електронній формі, засобами Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема»			
14	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови «Про реалізацію експериментального проєкту щодо ведення Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин в електронній формі»	Виконання рішень, прийнятих на засіданні 26.01.2023 Міжвідомчої робочої групи з питань прискореного перегляду інструментів державного регулювання господарської діяльності, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 13.01.2023 № 44, з метою автоматизації процесів ведення Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин, що надасть можливість суб'єктам господарювання набувати статусу оператора контрольованих речовин та отримувати рішення в автоматичному режимі в електронній формі засобами Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема»	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
15	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Переліку заходів із скорочення споживання контрольованих речовин»	Виконання положень Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами» з метою забезпечення виконання міжнародних зобов'язань України, що встановить заходи, які допоможуть обмежити викиди контрольованих речовин	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
Запобігання промислового забрудненню					
16	Розроблення проєкту наказу	Виконання положень Закону України	III квартал	Заступник міністра	Зареєстровано

	Міндовкілля «Про затвердження форми та вимог до змісту базового звіту, оцінки стану забруднення земель та підземних вод, переліку небезпечних речовин та методики оцінки стану забруднення земель та підземних вод»	«Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою створення умов для належної оцінки стану забруднення земель та підземних вод промислового майданчику		згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	наказ в Міністерстві юстиції України
17	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження порядку передачі результатів моніторингу викидів у режимі реального часу»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою здійснення належного моніторингу викидів у режимі реального часу	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
18	Розроблення проекту наказу Міндовкілля «Про затвердження форми звіту оператора установки про дотримання умов інтегрованого довкілльового дозволу та вимог до його змісту»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою визначення форми, за якою оператор установки звітуватиме дозвільному органу	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Зареєстровано наказ в Міністерстві юстиції України
19	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку ведення Єдиного державного реєстру інтегрованих довкіллевих дозволів»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою визначення процедури функціонування та ведення Єдиного державного реєстру інтегрованих довкіллевих дозволів	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
20	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу	Виконано Прийнято

	проекту постанови «Про затвердження форми та вимог до змісту висновків щодо видачі інтегрованого довкілльового дозволу (внесення змін до нього)»	контроль промислового забруднення», з метою встановлення єдиної форми та вимог до змісту висновків компетентних органів		Управління запобігання промислового забрудненню	постанову Кабінету Міністрів України
21	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Вимог до форми і змісту інтегрованого довкілльового дозволу»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою встановлення єдиних вимог до форми інтегрованого довкілльового дозволу	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
22	Розроблення проекту наказу Міндовкілля «Про затвердження вимог до змісту та форми звіту про громадське обговорення в процесі видачі інтегрованого довкілльового дозволу (внесення змін до нього)»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою належної участі громадськості в процедурі видачі інтегрованих довкілльових дозволів	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Виконано Зареєстровано наказ в Міністерстві юстиції України
23	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Вимог до форми і змісту заяви про отримання інтегрованого довкілльового дозволу (внесення змін до нього)»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою встановлення єдиних вимог до форми заяви про отримання інтегрованого довкілльового дозволу, які будуть подаватися операторами установок	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
24	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку організації та проведення громадських слухань у процесі	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою максимально відкритого доступу громадськості до процедури видачі інтегрованого довкілльового дозволу	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

	видачі інтегрованого довікілєвого дозволу (внесення змін до нього)»				
25	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку проведення узгоджувальної наради, вимог до форми і змісту протоколу узгоджувальної наради»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою створення умов для узгодження позицій всіх заінтересованих сторін у процедурі видачі інтегрованого довікілєвого дозволу	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
26	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Вимог до розроблення, форми та змісту оцінки відступу та показників критерію непропорційно високої вартості досягнення установкою гранично допустимих викидів, визначених у висновках найкращих доступних технологій та методів управління, порівняно з перевагами для довкілля, а також методики розрахунку вартості досягнення установкою гранично допустимих викидів, визначених у висновках найкращих доступних технологій та методів управління, у співвідношенні з перевагами для довкілля»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», запровадження комплексного підходу до оцінки впливу промислових об'єктів на довкілля з метою запобігання, зменшення та контролю промислового забруднення	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
27	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу	Прийнято постанову Кабінету

	проекту постанови «Про затвердження Порядку проведення транскордонних консультацій у процесі видачі інтегрованого довкілєвого дозволу (внесення змін до нього)»	контроль промислового забруднення», з метою створення сучасної прозорої дозвільної системи з урахуванням останніх тенденцій у сфері цифровізації та електронного урядування		Управління запобігання промислового забрудненню	Міністрів України
28	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження висновків найкращих доступних технологій та методів управління, залучення інших органів виконавчої влади до їх розроблення та інформування про них, а також оприлюднення довідкових референтних документів з найкращих доступних технологій та методів управління (BREFs)»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою створення прозорого та чіткого механізму розроблення та затвердження висновків найкращих доступних технологій та методів управління	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
29	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності на підставі інтегрованого довкілєвого дозволу»	Виконання положень Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», з метою запобігання, зменшення та контролю промислового забруднення	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
30	Подання Кабінетові Міністрів України пропозиції про приєднання до рекомендації Ради	Виконання пункту 91 Плану заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу	Подано проєкт пропозиції до Кабінету Міністрів

	ОЕСР щодо комплексного запобігання забрудненню та контролю за ним	розвитку для України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165, з метою запобігання, зменшення та контролю промислового забруднення		Управління запобігання промислового забрудненню	України про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо комплексного запобігання забрудненню та контролю за ним
31	Розроблення наказу Міндовкілля «Про затвердження форм довідок про дифузні джерела та Порядку складання та подання довідок про дифузні джерела»	Виконання положень Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднювачів» з метою встановлення порядку збору інформації про викиди з джерел, які сукупно мають суттєвий вплив на довкілля	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Прийнято наказ Міндовкілля
32	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо сплати екологічного податку, що справляється за захоронення відходів та розміщення відходів видобувної промисловості»	Виконання положень Закону України «Про управління відходами», з метою врегулювання питань щодо екологічного податку, що справляється за захоронення відходів та розміщення відходів видобувної промисловості шляхом коригування об'єктів, бази та ставок оподаткування.	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
Охорона атмосферного повітря					
33	Розроблення проекту наказу Міндовкілля «Про внесення змін до наказу Міністерства екології та природних ресурсів України від 30 липня 2001 року № 286»	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 04.11.2022 № 1249 «Про реалізацію експериментального проекту щодо отримання довідки про визначення величин фонових концентрацій забруднюючих речовин в атмосферному повітрі розрахунковим методом в електронній формі», з метою	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України

		здійснення цифровізації послуги			
Моніторинг					
34	Розроблення та затвердження змін до форми Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря, затвердженої наказом Міндовкілля від 25.02.2021 № 147, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.04.2021 за № 543/36165	Виконання пункту 18 Порядку здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 № 827, з метою скорочення часу та ресурсів на підготовку таких програм	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промисловому забрудненню	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
35	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Порядку інформування населення про якість повітря за основними показниками з використанням індексу якості повітря в Україні»	Виконання пункту 14 Порядку здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 № 827, з метою визначення механізму інформування населення про якість повітря за основними показниками з використанням індексу якості повітря в Україні, який відображає інформацію про комплексний вплив рівнів основних забруднюючих речовин на здоров'я населення в адаптованому для користувача форматі	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промисловому забрудненню	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
36	Подання Кабінетові Міністрів України за встановленою формою пропозиції про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо екологічної інформації та звітності	План заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165, з метою покращення доступу до екологічної інформації та звітності	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промисловому забрудненню	Подано Кабінетові Міністрів України відповідну пропозицію

Управління відходами та екологічна безпека					
37	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про управління відходами видобувної промисловості» (реєстр. № 12180 від 05.11.2024)	Виконання положень Указу Президента України від 23.03.2021 № 111 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23.03.2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації», пункту 114 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133, з метою визначення правових, економічних та організаційних засад діяльності щодо управління відходами видобувної промисловості для попередження або зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище і здоров'я та безпеку людей, спричиненого управлінням відходами видобувної промисловості, а також запобігання аваріям на об'єктах для відходів видобувної промисловості	до прийняття Закону	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Надано позицію Міндовкілля
38	Налагодження взаємодії з Комітетом з хімічних речовин та біотехнологій ОЕСР для отримання статусу запрошеного учасника	План заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України, з метою поглиблення співробітництва з Комітетом з хімічних речовин та	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки	Прийнято Комітетом з хімічних речовин та біотехнологій ОЕСР рішення

		біотехнологій ОЕСР			щодо надання Україні статусу запрошеного учасника Комітету
39	Подання Кабінетові Міністрів України за встановленою формою пропозиції про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо систематичного дослідження існуючих хімічних речовин	План заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165, з метою покращення доступу до екологічної інформації та звітності	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки	Подано Кабінетові Міністрів України відповідну пропозицію
40	Подання Кабінетові Міністрів України за встановленою формою пропозиції про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо протидії незаконній торгівлі пестицидами	План заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165, з метою посилення контролю у сфері обігу пестицидів, протидія незаконній торгівлі пестицидами	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки	Подано Кабінетові Міністрів України відповідну пропозицію
41	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про електричне та електронне обладнання та відходи електричного та електронного обладнання»	Імплементация Директиви 2012/19/ЄС Європейського Парламенту та Ради про відходи електричного та електронного обладнання, пункту 114 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133, з метою встановлення системи розширеної відповідальності виробника, роздільного збирання та рециклінгу відходів електричного та електронного обладнання, контролю за їх	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України

		утворенням і обробленням, та повернення в економічний обіг вторинної сировини			
42	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про батареї, акумулятори та відходи батарей та акумуляторів»	Імплементация Директиви 2006/66/ЄС Європейського Парламенту та Ради про батареї та акумулятори та відпрацьовані батареї та акумулятори та про скасування Директиви 91/157/ЄС, пункту 114 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133, з метою запровадження системи розширеної відповідальності виробника, встановлення роздільного збирання та рециклінгу відходів батарей та акумуляторів, контролю за їх утворенням і обробленням	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України
43	Супровід у Верховній Раді України проекту Закону України «Про упаковку та відходи упаковки» (реєстр № 10066 від 18.09.2023)	Імплементация Директиви 94/62/ЄС Європейського Парламенту та Ради про упаковку та відходи упаковки, пункту 114 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133, з метою визначення правових, економічних та організаційних засад у сфері управління упаковкою та	до прийняття Закону	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Надано позицію Міндовкілля

		відходами упаковки для забезпечення зменшення їх негативного впливу на здоров'я людей та довкілля, встановлення заходів, спрямованих на створення системи збирання та рециклінгу відходів упаковки з метою зменшення остаточного видалення таких відходів на полігони та сприяння переходу до економіки замкнутого циклу			
44	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про відпрацьовані шини, відпрацьовані масла та транспортні засоби, зняті з експлуатації»	Виконання умов Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, імплементація Директиви 2000/53/ЄС Європейського Парламенту та Ради про транспортні засоби, що вийшли з експлуатації, пункту 114 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133, з метою запровадження розширеної відповідальності виробника за певними видами відходів	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України
45	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про обмеження виробництва та обігу пластикової продукції одноразового використання на території України»	Виконання умов Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, імплементація Директиви 2019/904/ЄС Європейського Парламенту та Ради щодо скорочення впливу деяких пластикових виробів на навколишнє природне середовище, зменшення утворення відходів, запобігання негативного впливу пластикової продукції одноразового використання на навколишнє природне	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України

		середовище та здоров'я людей			
46	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту Закону України «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо посилення кримінальної відповідальності у сфері управління відходами»	Виконання положень Закону України «Про управління відходами», з метою запровадження кримінальної відповідальності та запобігання кримінальним правопорушенням у сфері управління відходами	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України
47	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності у сфері управління відходами»	Виконання положень Закону України «Про управління відходами», з метою посилення адміністративної відповідальності (розширення відповідальності) у сфері управління відходами	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України
48	Подання Кабінетові Міністрів України за встановленою формою пропозиції про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо екологічно безпечного управління відходами	План заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165, з метою зниження негативних наслідків від діяльності з управління відходами, запобігання їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Подано Кабінетові Міністрів України відповідну пропозицію
49	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами»	З метою приведення у відповідність до Законів України «Про адміністративну процедуру», «Про ліцензування видів господарської діяльності» у зв'язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

		процедуру», з метою забезпечення належного функціонування загальнодержавної системи запобігання утворенню відходів, їх збирання, оброблення і екологічно безпечного видалення			
50	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку виявлення та обліку відходів, власник яких не встановлений»	Імплементация Директиви 2008/98/ЄС Європейського Парламенту та Ради про відходи та скасування деяких директив, виконання положень Закону України «Про управління відходами», з метою ефективного управління такими відходами, визначення власника відходів, запобігання утворенню, забезпечення ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ та зменшення їх негативного впливу на навколишнє природне середовище та здоров'я людей	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
51	Розроблення проекту наказу Міндовкілля «Про затвердження Правил технічної експлуатації полігонів, припинення експлуатації, рекультивації та догляду за полігонами після припинення їх експлуатації»	Імплементация Директиви 2008/98/ЄС Європейського Парламенту та Ради про відходи та скасування деяких директив, виконання положень Закону України «Про управління відходами», пункту 114 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133, з метою встановлення правил технічної експлуатації полігонів, припинення експлуатації, рекультивації та догляду за полігонами після припинення їх	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Виконано Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України

		експлуатації			
52	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Правил технічної експлуатації об'єктів оброблення відходів»	Імплементация Директиви 2008/98/ЄС Європейського Парламенту та Ради про відходи та скасування деяких директив, виконання положень Закону України «Про управління відходами», з метою встановлення єдиних правил технічної експлуатації полігонів, припинення експлуатації, рекультивації та догляду за полігонами після припинення їх експлуатації	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
53	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови «Про внесення змін до Порядку видачі, відмови у видачі, анулювання дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів»	Приведення у відповідність до Законів України «Про адміністративну процедуру», «Про ліцензування видів господарської діяльності» у зв'язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» та Закону України «Про управління відходами»	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
54	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Деякі питання експлуатації установок спалювання відходів та установок сумісного спалювання відходів»	Виконання положень Закону України «Про управління відходами», з метою відповідності Закону щодо експлуатації установок спалювання відходів та установок сумісного спалювання відходів	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних наслідків воєнних дій	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
55	Створення інформаційної системи управління відходами	Виконання положень Закону України «Про управління відходами», Порядку створення та адміністрування інформаційної системи управління відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент управління відходами та екологічних	Створено інформаційний продукт, автоматизовано робочі процеси

		від 05.12.2023 № 1279, з метою спрощення обліку та звітності, відкритість даних, надання адміністративних послуг за принципами – peopleless та paperless		наслідків воєнних дій	
Охорона біорізноманіття, природних ресурсів, а також збереження територій та об'єктів природно-заповідного фонду					
Охорона біорізноманіття та природних ресурсів					
56	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення питань з охорони та використання тваринного і рослинного світу» (реєстр. № 9470 від 10.07.2023)	Приведення законодавчих актів у відповідність з вимогами законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про адміністративні послуги»	до прийняття Закону	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Надано позицію Міндовкілля
57	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України в частині імплементації положень актів права Європейського Союзу щодо збереження тваринного і рослинного світу України»	Виконання умов Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, імплементація Директиви Ради № 83/129/ЄЕС від 28.03.1983 щодо імпорту до держав-членів шкур деяких видів тюленів та продуктів, отриманих з них; Директиви Ради № 92/43/ЄС від 21.05.1992 про збереження природних оселищ та дикої фауни і флори, виконання положень Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення від 03.03.1973, Імплементаційного регламенту Комісії (ЄС) 2023/2770 від 12.12.2023 про заборону інтродукції до Союзу зразків певних видів дикої фауни та флори відповідно до Регламенту Ради	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Законопроект подано на розгляд Кабінету Міністрів України

		(ЄС) № 338/97 про захист видів дикої фауни та флори шляхом регулювання торгівлі нею, Регламенту Ради (ЄЕС) № 348/81 від 20.01.1981 про загальні правила імпорту китів та інших продуктів китоподібних, з метою приведення національного законодавства у відповідність до деяких директив Європейського Союзу у сфері захисту довкілля			
58	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Порядку віднесення видів рослинного та тваринного світу до інвазивних (інвазійних) чужорідних видів»	Виконання положень Стратегії біобезпеки та біологічного захисту на 2022-2025 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.07.2022 № 573, з метою встановлення критеріїв і організаційних засад для підготовки та затвердження Переліку інвазивних (інвазійних) чужорідних видів України	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
59	Розроблення проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Національної стратегії з біорізноманіття»	Виконання положень Національної економічної стратегії на період до 2030 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 179, з метою виконання міжнародних зобов'язань України у сфері збереження, відновлення та невиснажливого використання видів тваринного і рослинного світу, їх середовища існування, екосистем	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
60	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови «Про затвердження Порядку	Виконання положень Закону України від 20.03.2023 № 2973 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо державної системи моніторингу довкілля,	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-	Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

	моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття»	інформації про стан довкілля (екологічної інформації) та інформаційного забезпечення управління у сфері довкілля» з метою впровадження сучасних підходів у державний моніторинг довкілля та визначення порядку моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття		заповідного фонду	
61	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо визначення повноважень центральних органів виконавчої влади щодо поводження з інвазійними чужорідними видами рослинного та тваринного світу, в тому числі запровадження заходів щодо протидії та запобігання поширенню таких видів»	Виконання положень Стратегії біобезпеки та біологічного захисту на 2022-2025 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.07.2022 № 573, з метою визначення повноважень центральних органів виконавчої влади щодо поводження з інвазійними чужорідними видами рослинного та тваринного світу, запровадження заходів щодо протидії та запобігання поширенню таких видів, контролю за їх поширенням та використанням	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Законопроект подано на розгляд Кабінету Міністрів України
Збереження територій та об'єктів природно-заповідного фонду					
62	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо створення та підвищення ефективності управління територіями та об'єктами	Ініціативний та обумовлений необхідністю підвищення ефективності управління територіями та об'єктами природно-заповідного фонду, а також встановлення законодавчих засад для створення центрального органу виконавчої влади з реалізації державної політики у сфері природно-заповідної	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Законопроект подано на розгляд Кабінету Міністрів України

	природно-заповідного фонду»	справи			
63	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про природно-заповідний фонд України» щодо забезпечення збереження територій та об'єктів природно-заповідного фонду» (реєстр. № 11024 від 19.02.2024)	Виконання доручення Кабінету Міністрів України від 22.11.2022 № 31495/1/1-22 з метою забезпечення збереження територій та об'єктів природно-заповідного фонду від негативного впливу внаслідок експлуатації механічних транспортних засобів, зменшення навантаження на зазначені території та об'єкти, а також їх збалансоване використання	до прийняття Закону	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Виконано Надано позицію Міндовкілля
64	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про внесення змін до статті 91 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення адміністративної відповідальності за порушення правил охорони та використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду» (реєстр. №11309 від 31.05.2024)	Виконання доручення Кабінету Міністрів України від 22.11.2022 № 31495/1/1-22 з метою запобігання вчинення правопорушень у сфері охорони навколишнього природного середовища, зокрема щодо територій та об'єктів природно-заповідного фонду України	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Надано позицію Міндовкілля
65	Розроблення проєкту Указу Президента України «Про зміну меж (розширення) території національного природного парку «Вижницький»	Виконання пункту 46 Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 № 443, з метою розширення території національного природного парку, збереження цінних природних комплексів та об'єктів	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Проект Указу подано на розгляд Кабінету Міністрів України
66	Розроблення проєктів	Стаття 20 Земельного кодексу України,	IV квартал	Заступник міністра	Прийняті

	розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо погодження зміни цільового призначення земельних ділянок з категорії земель лісогосподарського призначення на категорію земель природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного призначення з метою подальшого надання їх у постійне користування установам природно-заповідного фонду, зокрема національним природним паркам «Вижницький», «Кармелюкове Поділля»	прийняття розпоряджень дозволить передати земельні ділянки у постійне користування установам природно-заповідного фонду, що забезпечить у подальшому їх збереження		згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	розпорядження Кабінету Міністрів України
67	Розроблення проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про надання дозволу національному природному парку «Білобережжя Святослава» на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок орієнтовною площею 19800 га (землі прилеглої акваторії Чорного моря навколо Кінбурнського півострова)	Виконання положень Указу Президента України від 16.12.2009 № 1056 «Про створення національного природного парку «Білобережжя Святослава», статті 123 Земельного кодексу України, пункту 55 Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 рок, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 № 443	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
68	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування земель природно-заповідного фонду	З метою підтримки та забезпечення належного рівня функціонування установ природно-заповідного фонду, унормування податкового навантаження на них та видаткову частину державного бюджету	до прийняття Закону	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Надано позицію Міндовкілля

	земельним податком» (реєстр № 10198 від 30.10.2023)				
69	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Порядку проведення природоохоронного рейду посадовими особами Служби державної охорони природно-заповідного фонду України»	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 14.07.2000 № 1127 «Про службу державної охорони природно-заповідного фонду України», з метою удосконалення та підвищення ефективності діяльності служби державної охорони природно-заповідного фонду	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
ЗБАЛАНСОВАНЕ ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ					
Зона відчуження та зона безумовного (обов'язкового) відселення					
70	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови «Про затвердження Порядку проведення дозиметричної паспортизації населених пунктів, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи»	Виконання статті 2 Закону України «Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи» та розділу 6 протоколу № 89 засідання Кабінету Міністрів України від 11.08.2023	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління збалансованого природокористування ДАЗВ	Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
71	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови «Про затвердження Порядку функціонування інтегрованої автоматизованої системи радіаційного моніторингу в Україні та її адміністрування»	Встановлення механізму функціонування інтегрованої автоматизованої системи радіаційного моніторингу в Україні та її адміністрування	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки ДАЗВ	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

72	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про Загальнодержавну цільову екологічну програму поводження з радіоактивними відходами» (реєстр. №12356 від 23.12.2024)	Виконання положень Закону України «Про поводження з радіоактивними відходами», розпорядження Кабінету Міністрів України від 04.11.2022 № 992 «Про схвалення Концепції Загальнодержавної цільової екологічної програми поводження з радіоактивними відходами», з метою виконання стратегічних напрямів у сфері поводження з радіоактивними відходами	до прийняття Закону	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки ДАЗВ	Надано позицію Міндовкілля
Збереження лісів та раціонального використання лісових ресурсів					
73	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Інструкції з відведення і таксації лісосік»	Виконання пункту 40 Порядку спеціального використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.05.2007 № 761, з метою встановлення вимог до виділення лісових ділянок для здійснення рубок, що дасть змогу посилити контроль за заготівлею та обліком деревини	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
74	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про внесення змін до Інструкції з проєктування, технічного приймання, обліку та оцінки якості лісокультурних об'єктів»	З метою визначення особливостей технічного приймання, обліку та оцінки якості лісокультурних об'єктів, створених садивним матеріалом із закритою кореневою системою	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
75	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту Закону України «Про особливості управління	Виконання, положень постанови Кабінету Міністрів України від 07.09.2022 № 1003 «Деякі питання реформування управління лісової	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної	Законопроект зареєстровано у Верховній Раді України

	об'єктами державної власності в лісовій галузі та порядок утворення та діяльності спеціалізованого державного лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України»	галузі», з метою визначення особливостей утворення та діяльності спеціалізованого державного лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України»		безпеки Держлісагентство	
76	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Деякі питання реалізації експериментального проекту з впровадження системи дистанційного моніторингу руху транспортних засобів, що здійснюють вантажні перевезення лісоматеріалів»	Запровадження функціонування системи дистанційного моніторингу руху транспортних засобів, що здійснюють вантажні перевезення лісоматеріалів.	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
77	Розроблення проекту наказу Міндовкілля «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»	Внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, затвердженої наказом Міндовкілля від 27.09.2021 № 621 у зв'язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 689, з метою встановлення порядку ведення електронного обліку деревини власниками лісів і постійними лісокористувачами	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
78	Розроблення проекту наказу Міндовкілля «Про затвердження Порядку організації та проведення лісової сертифікації»	Стаття 56 Лісового кодексу України, з метою забезпечення економічно, екологічно і соціально збалансованого ведення лісового господарства	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
79	Розроблення проекту наказу	Частина 2 статті 86 Лісового кодексу	IV квартал	Заступник міністра	Зареєстровано

	Міндовкілля «Про затвердження Переліку протипожежних та інших заходів, спрямованих на збереження, охорону та захист лісів, а також вимог щодо складання планів цих заходів»	України, з метою посилення охорони лісів від пожеж шляхом встановлення чіткого переліку протипожежних заходів та вимог до їх планування		згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	наказ у Міністерстві юстиції України
80	Розроблення та подання Кабінету Міністрів України законопроєкту про підтвердження сталості походження деревини та інших товарів, що можуть призвести до знеліснення та деградації лісів	Імплементація Регламенту Ради (ЄС) 2173/2005 від 20.12. 2005 року про встановлення схеми ліцензування FLEGT для імпорту деревини до Європейського Співтовариства та Регламент (ЄС) 2023/1115 Європейського Парламенту та Ради від 31.05.2023 року щодо здійснення доступними на ринку Союзу та експорту з Союзу певних товарів і продуктів, пов'язаних із знелісненням та деградацією лісів і про скасування Регламенту (ЄС) № 995/2010, з метою посилення спроможності відстеження походження деревини та запровадження системи добровільної сертифікації готової продукції деревообробки з метою запобігання використанню нелегально виготовленої деревини шляхом удосконалення та розширення дії існуючої системи відстеження деревини на всі операції пов'язані з торгівлею деревиною та виробами з деревини, що дасть змогу унеможливити продаж нелегально заготовленої деревини та зменшити незаконні рубки	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроєкт
81	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження	Стаття 6 Закону України «Про мисливське господарство та полювання»,	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу	Зареєстровано наказ у

	Правил державного обліку мисливських тварин і обсягів їх добування»	підпункт 156 пункту 4 Положення про Міндовкілля, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.06.2020 № 614, з метою виконання міжнародних зобов'язань України у сфері збереження, відновлення та невиснажливого використання видів тваринного світу		Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Міністерстві юстиції України
82	Розроблення проекту наказу Міндовкілля «Про затвердження Порядку реєстрації мисливських трофеїв та видачі трофейних листів»	Стаття 35 Закону України «Про мисливське господарство та полювання», з метою встановлення єдиного Порядку реєстрації мисливських трофеїв та видачі трофейних листів	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління екологічної безпеки Держлісагентство	Зареєстровано наказ у Міністерстві юстиції України
Охорона водних ресурсів					
83	Розроблення та подання Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів України в частині імплементації положень актів права Європейського Союзу щодо захисту вод від забруднення	Виконання умов Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, забезпечення імплементації Водної Рамкової Директиви 2000/60/ЄС в частині відповідності термінології положенням актів права Європейського Союзу (acquis ЄС) у сфері захисту довкілля. Забезпечення визначення зон вразливих до (накопичення) нітратів, що передбачено Директивою 91/676/ЄС щодо захисту вод від забруднення нітратами з сільськогосподарських джерел, з метою зменшення забруднення вод біогенними елементами і запобігання виникненню евтрофування	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування	Подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
84	Розроблення проекту наказу	Приведення нормативно-правових актів у	II квартал	Заступник міністра	Зареєстровано

	Міндовкілля «Про внесення змін до форми заяви для отримання дозволу на спеціальне водокористування»	відповідність із Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру», зокрема внесення змін до статей 49, 55 Водного кодексу України		згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	наказ у Міністерстві юстиції України
85	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про внесення змін до статей 44, 45, 81 Водного кодексу України щодо обмеження прав водокористувачів у частині заходів щодо збереження водності річок і охорони їх від забруднення»	Виконання статті 45 Водного кодексу України з метою врегулювання питання обмеження прав водокористувачів у разі маловоддя, загрози виникнення епідемій та епізоотій	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	Подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
86	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку щодо обмеження права водокористування»	Виконання статті 45 Водного кодексу України з метою врегулювання питання обмеження прав водокористувачів у разі маловоддя, загрози виникнення епідемій та епізоотій	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
87	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України про внесення змін до статті 335 Цивільного кодексу України щодо особливостей набуття права власності на безхазяйні гідротехнічні споруди водних об'єктів	Виконання пункту 5 Плану дій щодо комплексного вирішення проблем басейну річки Рось на 2024-2030 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.07.2024 № 648, з метою удосконалення особливостей набуття права власності на безхазяйні гідротехнічні споруди водних об'єктів	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	Подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
88	Розроблення та подання	Виконання пункту 6 Плану дій щодо	II квартал	Заступник міністра	Прийнято

	Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про затвердження Порядку управління безхазайними гідротехнічними спорудами водних об'єктів»	комплексного вирішення проблем басейну річки Рось на 2024-2030 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.07.2024 № 648, з метою удосконалення особливостей набуття права власності на безхазайні гідротехнічні споруди водних об'єктів		згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	постанову Кабінету Міністрів України
89	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо нормування скидів забруднюючих речовин у водні об'єкти»	На виконання пункту 8 Плану дій щодо комплексного вирішення проблем басейну річки Рось на 2024-2030 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.07.2024 № 648 з метою приведення процедури нормування скидів забруднюючих речовин до вимог Директиви Європейського парламенту і Ради 2000/60/ЄС від 23.10.2000 про встановлення рамок заходів Співтовариства в галузі водної політики	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
90	Затвердження методичних рекомендацій щодо визначення екологічних витрат під час встановлення режимів роботи штучних водних об'єктів (із урахуванням вимог Директиви Європейського парламенту та Ради від 23 жовтня 2000 р. № 2000/60/ЄС «Про встановлення рамок діяльності Співтовариства в галузі водної політики»)	На виконання пункту 7 Плану дій щодо комплексного вирішення проблем басейну річки Рось на 2024-2030 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.07.2024 № 648 з метою приведення процедури нормування скидів забруднюючих речовин до вимог Директиви Європейського парламенту і Ради 2000/60/ЄС від 23.10.2000 про встановлення рамок заходів Співтовариства в галузі водної політики	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	Прийнято наказ Міндовкілля
91	Розроблення проекту наказу	Ініціативний, з метою прийняття проекту	IV квартал	Заступник міністра	Зареєстровано

	Міндовкілля «Про внесення змін до Порядку розроблення паспорта водного об'єкта»	акта є удосконалення окремих положень Порядку, в частині уточнення інформації щодо характеристик водного об'єкта та розрахунків показників паспорту та інше.		згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	наказ у Міністерстві юстиції України
92	Подання Кабінетові Міністрів України за встановленою формою пропозиції про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо водних ресурсів	План заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165, з метою зменшенню забруднення води з усіх джерел (дифузних і точкових) у поверхневих і підземних водах та пов'язаних з ними прибережних екосистемах	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держводагентство	Подано Кабінетові Міністрів України відповідну пропозицію
Рациональне надрокористування					
93	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про внесення змін до Порядку проведення аукціонів (електронних торгів) з продажу спеціальних дозволів на користування надрами»	Ініціативний, з метою вдосконалення порядку проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами та попередження порушень природоохоронних вимог	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держгеонадра	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
94	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про внесення змін до критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сфері геологічного	Врегулювання періодичності здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) Державною службою геології та надр щодо нових видів користування надрами, встановлених статтею 14 Кодексу України про надра (в редакції Закону № 2805-IX від 01.12.2022).	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держгеонадра	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

	вивчення та раціонального використання надр і визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) Державною службою геології та надр»				
95	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про внесення змін до переліків корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення»	Виконання постанови Кабінету Міністрів України від 12.12.1994 № 827 «Про затвердження переліків корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення» з метою розширення переліку корисних копалин, доступних до видобутку. Актуалізація з урахуванням вимог Плану України (Ukraine Facility) та гармонізація зі стандартами, визначеними у Регламенті ЄС 2024/1252 «Про встановлення рамок для безпечного та сталого постачання критичної сировини»	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держгеонадра	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України
96	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови «Про внесення змін до Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр»	Приведення положень Класифікації до положень, визначених Кодексом України про надра в редакції закону України від 1 грудня 2022 року № 2805-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами». Узгодження положень Класифікації з Рамковою класифікацією ООН для викопних енергетичних і мінеральних ресурсів (РК ООН2009), класифікацією Комітету з міжнародних стандартів звітності по запасах твердих корисних копалин (CRIRSCO),	ІІІ квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України

		Системою управління вуглеводневими ресурсами (PRMS) та іншими міжнародними стандартами			
97	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Методики віднесення масиву підземних вод до одного з класів кількісного та хімічного станів масиву підземних вод»	Виконання вимог статті 212 Водного кодексу України, пункту 70 Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 № 443, з метою захист підземних вод від забруднення та погіршення їх стану	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держгеонадра	Зареєстровано наказ в Міністерстві юстиції України
98	Створення умов для відкриття ринку стратегічної та критичної сировини, поліпшення інвестиційного клімату у сфері надокористування	План України (ініціатива Європейського Союзу “Ukraine Facility”), схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління сталого природокористування Держгеонадра	Опубліковано звіт щодо запровадження ESG звітності для видобувного сектору
Державний нагляд (контроль) за додержанням вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища					
99	Супровід у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про державний екологічний контроль» (реєстр. № 3091 від 19.02.2020)	Виконання пункту 116 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133, з метою створення чіткого та зрозумілого порядку гарантування статей 13, 16, 50, 66 Конституції України та досягнення	до прийняття Закону	Заступник міністра згідно розподілу Департамент екологічної оцінки Держекоінспекція	Надано позицію Міндовкілля

		сталого розвитку			
100	Розроблення проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії реформування системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів на період до 2029 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025-2027 роках»	Визначення коротко- середньо та довгострокових стратегічних цілей та завдань державної політики, спрямованої на удосконалення системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів та створення системи державного екологічного контролю, здатної забезпечувати захист довкілля та попереджати погіршення його стану з метою захисту життя і здоров'я людей, забезпечувати фіксацію та визначення шкоди довкіллю і притягнення за це до відповідальності, зокрема внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент екологічної оцінки	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
101	Розроблення проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері управління екосистемними послугами на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025-2027 роках»	Визначення стратегічних цілей і завдань державної політики щодо збереження та відновлення природних екосистем та продукуваних ними екосистемних благ і послуг шляхом застосування в системі управління екосистемного підходу як пріоритету державної екологічної політики, його інтеграції у регіональну та галузеві політики	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент екологічної оцінки	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
Екологічна оцінка					

102	Розроблення проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про підписання Угоди між Кабінетом міністрів України та Урядом Словацької Республіки про імплементацію Конвенції про оцінку впливу на навколишнє середовище у транскордонному контексті»	Угода дозволить запровадити чіткий та дієвий практичний механізм двостороннього співробітництва з розв'язання нагальних транскордонних проблем у сфері захисту довкілля, посилити двостороннє співробітництво між Сторонами Конвенції Еспо та Протоколу СЕО щодо вжиття ефективних заходів для запобігання, зменшення та контролю значного шкідливого транскордонного впливу на довкілля від планованої діяльності	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент екологічної оцінки	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
103	Розроблення проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про підписання Угоди між Кабінетом міністрів України та Урядом Республіки Польща про імплементацію Конвенції про оцінку впливу на навколишнє середовище у транскордонному контексті»	Угода дозволить запровадити чіткий та дієвий практичний механізм двостороннього співробітництва з розв'язання нагальних транскордонних проблем у сфері захисту довкілля, посилити двостороннє співробітництво між Сторонами Конвенції Еспо та Протоколу СЕО щодо вжиття ефективних заходів для запобігання, зменшення та контролю значного шкідливого транскордонного впливу на довкілля від планованої діяльності	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент екологічної оцінки	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
104	Розроблення проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Методичних рекомендацій з підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля щодо об'єктів оброблення відходів, що не є небезпечними»	Виконання положень Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент екологічної оцінки	Прийнято наказ Міндовкілля

105	Подання Кабінетові Міністрів України за встановленою формою пропозицій про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо належних методів управління державними витратами на природоохоронні заходи	План заходів з виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165, з метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів на природоохоронні заходи	II квартал	Заступник Міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	Подано Кабінетові Міністрів України відповідну пропозицію
106	Розроблення та подання на розгляд Кабінетові Міністрів України проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року»	Ініціативний, виконання Стратегічного плану роботи Міндовкілля на 2024 – 2028 роки, з метою визначення стратегії повоєнного екологічного відновлення України	III квартал	Заступник Міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	Подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
107	Розроблення та подання на розгляд Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження «Про затвердження плану заходів, направлених на притягнення російської федерації до відповідальності та повоєнне відновлення довкілля»	Екологічний договір для України, виконання Стратегічного плану роботи Міндовкілля на 2024 – 2028 роки, з метою реалізації рекомендацій, викладених в Екологічному договорі для України та визначення конкретних заходів направлених на притягнення російської федерації до відповідальності та повоєнне відновлення довкілля	IV квартал	Заступник Міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
108	Розроблення та подання на розгляд Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження «Про затвердження Концепції зі створення Національного екологічного фонду»	Виконання Стратегічного плану роботи Міндовкілля на 2024 – 2028 роки, з метою визначення концептуальних засад реформування екологічних податків та створення Національного екологічного фонду	IV квартал	Заступник Міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України

				відновлення	
109	Розроблення та подання на розгляд Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження «Про затвердження Стратегії зі створення Національного екологічного фонду та операційного плану до неї»	Виконання Стратегічного плану роботи Міндовкілля на 2024 – 2028 роки, з метою визначення основних засад та кроків з реформування екологічних податків та створення Національного екологічного фонду	IV квартал	Заступник Міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
110	Розроблення та подання на розгляд Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження «Про затвердження Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2030 року»	Виконання положень Закону України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року», Стратегічного плану роботи Міндовкілля на 2024 – 2028 роки, з метою визначення шляхів реалізації Основних засад Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища у 2026-2030 роках	IV квартал	Заступник Міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
ОПЕРАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ МІНІСТЕРСТВА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ					
111	Видача дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами	Виконання положень Закону України «Про охорону атмосферного повітря» з метою контрольованого регулювання викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від промислових об'єктів	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Видано дозволи на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами
112	Організація державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 № 827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання	Розглянуто та погоджено програми державного

		атмосферного повітря» з метою забезпечення налагодження ефективної системи моніторингу атмосферного повітря у зонах (агломераціях)		промислового забрудненню	моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря зон та агломерацій
113	Затвердження показників емісії (питомі викиди) забруднюючих речовин в атмосферне повітря	Виконання положень Закону України «Про охорону атмосферного повітря», Порядку ведення державного обліку в галузі охорони атмосферного повітря, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.12.2001 № 1655 з метою визначення видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря із стаціонарних джерел	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Затверджено показників емісії (питомі викиди) забруднюючих речовин в атмосферне повітря
114	Оцінка споживання контрольованих речовин у 2024 році та підготовка щорічного звіту	Виконання вимог Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар	IV квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Звіт про споживання Україною контрольованих речовин у 2024 році подано до Озонового Секретаріату
115	Формування щорічного звіту уповноваженого органу про викиди та перенесення забруднювачів і відходів	Виконання положень Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднювачів»	III квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню Управління цифрового розвитку цифрових трансформацій та цифровізації	Звіт розміщено на офіційному сайті Міндовкілля

116	Підготовка щорічного звіту по протоколу ЕМЕП та надання його до Керівного органу Спільної програми спостереження та оцінки розповсюдження забруднювачів повітря на великі відстані	Виконання Протоколу до Конвенції про транскордонне забруднення повітря на великі відстані 1979 року, що стосується довгострокового фінансування Спільної програми спостереження й оцінки поширення забруднювачів повітря на великі відстані в Європі (ЄМЕП)	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Департамент запобігання промисловому забрудненню та кліматичної політики	Виконано Звіт направлено до Керівного органу Спільної програми спостереження та оцінки розповсюдження забруднювачів повітря на великі відстані
117	Формування Національного імплементаційного звіту з виконання вимог Конвенції про доступ до інформації, участь громадськості в процесі прийняття рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля (2021-2024)	Міжнародні зобов'язання за Конвенцією про доступ до інформації, участь громадськості в процесі прийняття рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля (Орхуська конвенція)	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промисловому забрудненню	Звіт подано до Секретаріату Конвенції
118	Формування Національного імплементаційного звіту з виконання вимог Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів до Орхуської конвенції (2021-2024)	Міжнародні зобов'язання за Протоколом про реєстри викидів та перенесення забруднювачів до Конвенції про доступ до інформації, участь громадськості в процесі прийняття рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля (Орхуська конвенція)	I квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промисловому забрудненню	Звіт подано до Секретаріату Конвенції
119	Надання погоджень на імпорту/експорт контрольованих речовин, товарів та обладнання	Виконання положень Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Надано погодження на імпорту/експорт контрольованих речовин, товарів та обладнання
120	Формування Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин	Виконання положень Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу	Внесено відомості до Єдиного державного

		речовинами та фторованими парниковими газами»		Управління з питань зміни клімату	реєстру операторів контрольованих речовин
121	Розгляд заяв про прийняття звіту (уточненого звіту) операторів про викиди та перенесення забруднювачів і відходів	Виконання положень Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднювачів»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Управління запобігання промислового забрудненню	Розглянуто звіти операторів про викиди та перенесення забруднювачів і відходів
122	Розроблення Першого дворічного звіту з прозорості та подання його до Секретаріату Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату	Виконання положень Закону України «Про ратифікацію Паризької угоди»	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Розроблено Перший дворічний звіт з прозорості і подано до Секретаріату Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату
123	Розроблення Національного звіту про інвентаризацію антропогенних викидів із джерел парникових газів та видалення парникових газів поглиначами та подання його до Секретаріату Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату	Рамкова конвенція Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату, Закон України «Про ратифікацію Паризької угоди»	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Розроблено Національний звіт про інвентаризацію антропогенних викидів із джерел парникових газів та видалення парникових газів поглиначами і подано до Секретаріату Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату

124	Подання інформації про стан виконання плану заходів з реалізації кліматичної політики України в рамках участі в глобальній ініціативі із скорочення викидів метану «Global Methane Pledge»	Розпорядження Кабінету Міністрів від 07.07.2023 № 607 «Про затвердження плану заходів з реалізації кліматичної політики України в рамках участі в глобальній ініціативі із скорочення викидів метану “Global Methane Pledge»	II квартал	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Інформація про стан виконання плану заходів з реалізації кліматичної політики України в рамках участі в глобальній ініціативі із скорочення викидів метану «Global Methane Pledge» подана до Кабінету Міністрів України
125	Надання адміністративних послуг у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів з установок, розташованих на території України	Виконання положень Закону України «Про засади моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів», з метою реалізації державної політики у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Управління з питань зміни клімату	Проведення реєстраційної дії, затвердження плану моніторингу, затвердження плану моніторингу із змінами, затвердження звіту про вдосконалення, прийняття звіту оператора та погодження рішення верифікатора про проведення невідізної верифікації
126	Забезпечення оперативного та об'єктивного інформування громадськості про діяльність	Виконання положень Законів України «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації», «Про	упродовж року	Відділ з публічних комунікацій та зв'язків з громадськістю	Забезпечено належний рівень інформування

	Міндовкілля, висвітлення у медіа діяльності Міністра та керівництва Міндовкілля, роз'яснення через медіа позиції та заходів Міндовкілля щодо вирішення питань охорони навколишнього природного середовища, підвищення рівня поінформованості населення щодо діяльності Міндовкілля з питань поліпшення екологічної ситуації в Україні	ратифікацію Конвенції про доступ до інформації, участь громадськості в процесі прийняття рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля»			
127	Забезпечення взаємодії з Громадською радою при Міндовкілля, підтримання діалогових відносин з громадськістю та у межах повноважень координація проведення консультацій з громадськістю з питань охорони навколишнього природного середовища	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики»	упродовж року	Відділ з публічних комунікацій та зв'язків з громадськістю	Забезпечено належний рівень взаємодії
128	Забезпечення у межах повноважень здійснення координації діяльності Молодіжної ради при Міндовкілля та проведення консультацій з питань охорони навколишнього природного середовища	Виконання Положення про Молодіжну раду при Міндовкілля, затвердженого наказом Міндовкілля від 21.10.2024 № 1292	упродовж року	Відділ з публічних комунікацій та зв'язків з громадськістю	Забезпечено належний рівень взаємодії
129	Забезпечення здійснення оцінки впливу на довкілля	Виконання положень Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» з метою зменшення негативного впливу на довкілля, екологічну безпеку, охорону	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент	Видано висновки з оцінки впливу на довкілля / прийнято рішення

		довкілля, раціональне використання і відтворення природних ресурсів		екологічної оцінки	про відмову у видачі висновку з оцінки впливу на довкілля
130	Забезпечення здійснення стратегічної екологічної оцінки	Виконання положень Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» з метою визначення, опису та оцінювання наслідків для довкілля та здоров'я населення від реалізації документів державного планування та розроблення заходів із запобігання, зменшення та пом'якшення можливих негативних наслідків.	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент екологічної оцінки	Проведено консультації у процесі стратегічної екологічної оцінки (надано зауваження та пропозиції до проєктів документів державного планування та звітів про стратегічну екологічну оцінку)
131	Видання дозволів на добування (збирання) видів тварин, рослин та грибів, занесених до Червоної книги України	Виконання положень Закону України «Про Червону книгу України»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Видано дозволи відповідно до закону
132	Видача дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою	Виконання положень Закону України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Видано дозволи відповідно до закону

	зникнення (за винятком осетрових видів риб і виробленої з них продукції)				
133	Розгляд клопотань про створення/зміну меж, категорії/ скасування статусу територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Виконання положень Закону України «Про природно-заповідний фонд України»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Розглянуті клопотання
134	Затвердження положень про території та об'єкти природно-заповідного фонду	Виконання положень Закону України «Про природно-заповідний фонд України»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Затверджено положення
135	Затвердження проектів організації території установ природно-заповідного фонду та/або змін до них, а також проектів утримання та реконструкції парків-пам'яток садово-паркового мистецтва загальнодержавного значення	Виконання положень Закону України «Про природно-заповідний фонд України»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Затверджено проекти/ зміни до проектів організації території
136	Затвердження положень та складу науково-технічних рад установ природно-заповідного фонду	Виконання положень Закону України «Про природно-заповідний фонд України»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Затверджено положення та склад
137	Розгляд звернень щодо погодження встановлення плати за відвідування територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Виконання положень частини другої статті 47 Закону України «Про природно-заповідний фонд України»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Розглянуті звернення
138	Затвердження лімітів на використання природних	Виконання положень Закону України «Про природно-заповідний фонд	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу	Затверджено ліміти

	ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення	України»		Департамент природно-заповідного фонду	
139	Погодження проектів землеустрою	Виконання положень статті 186 Земельного кодексу України	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент природно-заповідного фонду	Погоджено проекти землеустрою
140	Забезпечення діяльності з питань впровадження конвенцій та угод, стороною яких є Україна	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2002 № 1371 «Про порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, членом яких є Україна»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля	Забезпечено участь делегацій Міндовкілля з метою виконання взятих Україною міжнародних зобов'язань за міжнародними конвенціями та угодами
141	Забезпечення міжнародної діяльності природоохоронного спрямування та участь у заходах, як сторони двосторонніх та багатосторонніх договорів, у тому числі проведення спільних міжурядових комісій з питань співробітництва	Виконання умов міжнародних угод, укладених відповідно до Закону України «Про міжнародні договори України»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля	Підготовлено інформаційні матеріали, програми візитів, директивні документи та звіти
142	Забезпечення та організація	Виконання положень постанови Кабінету	упродовж	Заступник міністра	Сплачено внески

	діяльності із сплати внесків до бюджетів міжнародних природоохоронних конвенцій та угод	Міністрів України від 13.09.2002 № 1371 «Про порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, членом яких є Україна»	року	згідно розподілу Департамент європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Керівники структурних підрозділів Міндовкілля	згідно виставлених інвойсів
143	Організація службових відряджень за кордон працівників структурних підрозділів Міндовкілля	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 04.11.2015 № 903 «Про затвердження Порядку підготовки проектів директив, вказівок і технічного завдання для участі у заходах міжнародного характеру та звітів за їх результатами»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля	Підготовка директивних документів та звітів за результатами відряджень
144	Підготовка звітних матеріалів про результати виконання проектів міжнародної технічної допомоги»	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 15.02.2002 № 153 «Про створення єдиної системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги»	щопівроку	Заступник міністра згідно розподілу Департамент європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля	Піврічне звітування до Секретаріату Кабінету Міністрів України

145	Виконання в межах компетенції Плану заходів з імплементації Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.10.2017 № 1106	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 25.10.2017 № 1106 «Про виконання угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та європейським союзом, європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони»	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Департамент європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля	Підготовлено та подано Кабінету Міністрів України щоквартальні звіти з виконання Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами членами, з іншої сторони
146	Проведення юридичної, антидискримінаційної та гендерно-правової експертизи відповідних проєктів нормативно-правових актів	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 26.11.2008 № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади», постанова Кабінету Міністрів України від 28.11.2018 № 997 «Питання проведення гендерно-правової експертизи», постанови Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 61 «Питання проведення антидискримінаційної експертизи та громадської антидискримінаційної експертизи проєктів нормативно-правових актів»	упродовж року	Державний секретар Юридичний департамент	Проведено відповідні експертизи. Підготовлено відповідні висновки (за необхідності)
147	Формування бюджетних запитів	Виконання положень Бюджетного	III квартал	Державний секретар	Подано бюджетний

	на підставі запитів та розрахунків відповідальних за виконання бюджетних програм (напрямів) та підприємств, установ і організацій, що належать до сфери управління Міндовкілля	кодексу України, інструктивного листа Міністерства фінансів України на відповідний період, наказу Міністерства фінансів України від 21.12.2022 № 450 «Про затвердження Інструкції з підготовки бюджетних запитів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22.02.2023 за № 322/39378		Управління планування, бухгалтерського обліку та фінансової звітності	запит
148	Формування плану природоохоронних заходів за бюджетною програмою «Здійснення природоохоронних заходів, зокрема з покращення стану довкілля» (КПКВК 2701270) та внесення змін до нього	Виконання вимог Порядку планування та фінансування природоохоронних заходів, затвердженого наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 12.06.2015 № 194, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18.08.2015 за № 994/27439	упродовж року	Заступник міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	План та зміни до плану природоохоронних заходів за бюджетною програмою сформовано
149	Узагальнення інформації про виконання плану природоохоронних заходів за бюджетною програмою «Здійснення природоохоронних заходів, зокрема з покращення стану довкілля» (КПКВК 2701270) та використання бюджетних коштів для подання її Комітету Верховної Ради України з питань бюджету, Кабінету Міністрів України та Мінфіну	Виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2011 № 163 та Порядку планування та фінансування природоохоронних заходів, затвердженого наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 12.06.2015 № 194, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18.08.2015 за № 994/27439	щокварталу	Заступник міністра згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення	Подано квартальну та річну інформацію про виконання плану природоохоронних заходів та використання бюджетних коштів
150	Організація оголошення конкурсів на посади державної служби та посади керівників суб'єктів господарювання	Виконання частини сьомої статті 10 Закон України «Про правовий режим воєнного стану»	після припинення чи скасування	Державний секретар Управління роботи з персоналом	Оголошено конкурси на посади державної служби та посади

	підпорядкованих підприємств, організацій, установ на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини п'ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»		воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування		керівників суб'єктів господарювання підпорядкованих підприємств, організацій, установ
151	Організація проведення спеціальної перевірки стосовно претендентів на посади, що передбачають відповідальне або особливо відповідальне становище та посад з підвищеним корупційним ризиком, відповідно до переліку таких осіб визначених в статті 56 Закону України «Про запобігання корупції»	Виконання вимог статей 56 - 58 Закону України «Про запобігання корупції»	не пізніше наступного робочого дня після одержання письмової згоди претендента на посаду на проведення спеціальної перевірки	Державний секретар Управління роботи з персоналом	Складено довідки про результати спеціальної перевірки
152	Організація проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади» стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, передбачених підпунктами 1-10 пункту 2 Порядку проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади»	Виконання вимог пункту 2 Порядку проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади»	не пізніше ніж на третій день після призначення особи на посаду	Державний секретар Управління роботи з персоналом	Складено довідки про результати перевірки

153	Здійснення заходів щодо організації підвищення рівня професійної компетентності державних службовців апарату Міндовкілля	Виконання положень статті 48 Закону України «Про державну службу»	упродовж року	Державний секретар Управління роботи з персоналом	100 % державних службовців апарату Міндовкілля склали індивідуальну програму професійного розвитку на 2025 рік
154	Здійснення заходів щодо організації оцінювання результатів службової діяльності державних службовців апарату Міндовкілля, у тому числі підготовка проекту наказу про визначення результатів виконання завдань державними службовцями, які займають посади державної служби категорій «Б» і «В», із списком державних службовців; затвердження висновку щодо оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» і «В», надання консультативної допомоги учасникам оцінювання	Виконання положень статті 44 Закону України «Про державну службу», вимог постанови Кабінету Міністрів України від 23.08.2017 № 640 «Про затвердження Порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців»	жовтень – грудень	Державний секретар Управління роботи з персоналом	Прийнято наказ Міндовкілля про визначення результатів виконання завдань державними службовцями апарату Міндовкілля та затверджено висновки щодо оцінювання результатів службової діяльності
155	Підготовка та надання інформації про кількісний та якісний склад державних службовців апарату Міндовкілля	Виконання вимог, визначених в листах Національного агентства України з питань державної служби	щокварталу у терміни, визначені НАДС	Державний секретар Управління роботи з персоналом	Інформація про кількісний та якісний склад державних службовців надана

					НАДС
156	Підготовка та надання інформації про чисельність військовозобов'язаних апарату Міндовкілля, які заброньовані згідно з Порядком бронювання військовозобов'язаних за списком військовозобов'язаних під час дії воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76	Виконання пункту 14 постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76 «Про затвердження Порядку бронювання військовозобов'язаних за списком військовозобов'язаних під час дії воєнного стану»	щокварталу	Державний секретар Управління роботи з персоналом	Звіт подано до Мінекономіки
157	Забезпечення функціонування приймальні громадян, телефонної «гарячої лінії» Міндовкілля та телефонної «гарячої лінії «Міндовкілля на зв'язку», організація особистих прийомів громадян посадовими особами структурних підрозділів та керівництвом Міндовкілля	Виконання положень Закону України «Про звернення громадян»	упродовж року	Державний секретар Управління документообігу та звернень громадян	Функціонування приймальні громадян, організація особистих прийомів громадян посадовими особами структурних підрозділів та керівництвом Міндовкілля
158	Організація документального забезпечення діяльності Міндовкілля, встановлення єдиного порядку документування управлінської інформації і роботи з електронними документами та документами, створеними у паперовій формі, методичне керівництво і	Типова інструкція з документування управлінської інформації в електронній формі та організації роботи з електронними документами в діловодстві, електронного міжвідомчого обміну та Типова інструкція з діловодства в міністерствах, інших центральних та місцевих органах виконавчої влади, затверджені	упродовж року	Державний секретар Управління документообігу та звернень громадян	Встановлення єдиного порядку документування управлінської інформації і роботи з електронними документами та документами, створеними у

	контроль за дотриманням установленого порядку роботи з документами у структурних підрозділах Міндовкілля, а також здійснення контролю за виконанням законів України, актів Президента України, постанов Верховної Ради України, прийнятих відповідно до Конституції та законів України, актів Кабінету Міністрів України, доручень Прем'єр-міністра України, запитів та звернень народних депутатів України, центральних органів виконавчої влади та інших	постановою Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 55			паперовій формі, методичне керівництво і контроль за дотриманням установленого порядку роботи з документами у структурних підрозділах Міндовкілля, а також здійснення контролю за виконанням законів України, актів Президента України, постанов Верховної Ради України, прийнятих відповідно до Конституції та законів України, актів Кабінету Міністрів України, доручень Прем'єр-міністра України, запитів та звернень народних депутатів України, центральних органів виконавчої влади та інших
159	Реалізація та моніторинг	Виконання положень Закону України	щокварталу	Заступник Міністра	Подано звіти щодо

	персональних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)	«Про санкції», Положення про Міндовкілля, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.06.2020 № 614		згідно розподілу Управління стратегічного планування та відновлення Керівники структурних підрозділів Міндовкілля	моніторингу персональних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)
160	Організація роботи з розроблення річного плану роботи Міндовкілля на 2026 рік	Виконання положень Закону України «Про центральні органи виконавчої влади»	IV квартал	Державний секретар Заступники Міністра відповідно до розподілу Управління стратегічного планування та відновлення Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля	Річний план роботи Міндовкілля на 2026 рік затверджено Міністром захисту довкілля та природних ресурсів України
161	Підготовка звіту за результатами моніторингу плану роботи Міндовкілля на 2024 рік	Виконання вимог Закону України «Про центральні органи виконавчої влади»	I квартал	Державний секретар Заступники Міністра відповідно до розподілу Управління стратегічного планування та відновлення Керівники самостійних структурних підрозділів	Виконано Звіт про результати виконання плану роботи Міндовкілля України за 2024 рік, затверджений Міністром захисту довкілля та природних ресурсів України

				Міндовкілля Керівники підвідомчих ЦОВВ Міндовкілля	
162	Підготовка звіту за результатами моніторингу плану роботи Міндовкілля на 2025 рік	Виконання вимог Закону України «Про центральні органи виконавчої влади»	щокварталу	Державний секретар Заступники Міністра відповідно до розподілу Управління стратегічного планування та відновлення Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля Керівники підвідомчих ЦОВВ Міндовкілля	Звіт про результати виконання плану роботи Міндовкілля України у 2025 році
163	Підготовка звіту про стан виконання у 2024 році Стратегічного плану Міндовкілля на 2024 – 2028 роки	Виконання вимог Закону України «Про центральні органи виконавчої влади»	I квартал	Державний секретар Заступники Міністра відповідно до розподілу Управління стратегічного планування та відновлення Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля	Звіт про результати виконання Стратегічного плану Міндовкілля на 2024 – 2028 роки затверджений Міністром захисту довкілля та природних ресурсів України

				Керівники підвідомчих ЦОВВ Міндовкілля	
164	Формування Звіту про стан організації та здійснення внутрішнього контролю у розрізі елементів внутрішнього контролю, за формою, встановленою Мінфіном за попередній рік	Постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.2018 № 1062 «Про затвердження Основних засад здійснення внутрішнього контролю розпорядниками бюджетних коштів та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001»; наказ Міндовкілля від 07.08.2024 № 994 «Про затвердження Інструкції з організації внутрішнього контролю в системі Міндовкілля»	I квартал	Сектор координації внутрішнього контролю та оптимізації робочих процесів Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля Керівники підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міндовкілля	Виконано Підготовлено Звіт про стан організації та здійснення внутрішнього контролю у розрізі елементів внутрішнього контролю, за формою, встановленою Мінфіном за 2024 рік та подано до Міністерства фінансів України
165	Збір та опрацювання інформації про виконання заходів з організації внутрішнього контролю, заходів моніторингу, управління ризиками в системі Міндовкілля	Постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.2018 № 1062 «Про затвердження Основних засад здійснення внутрішнього контролю розпорядниками бюджетних коштів та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001»; наказ Міндовкілля від 07.08.2024 № 994 «Про затвердження Інструкції з організації внутрішнього контролю в системі Міндовкілля»	упродовж року	Сектор координації внутрішнього контролю та оптимізації робочих процесів Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля Керівники підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міндовкілля	Підготовлено інформацію та подано на розгляд міністру, щодо питань організації внутрішнього контролю, заходів моніторингу та управління ризиками в системі Міндовкілля
166	Формування зведеного Реєстру	Бюджетний кодекс України;	упродовж	Сектор координації	Затверджено

	ідентифікованих ризиків та зведеного Плану з реалізації заходів контролю та моніторингу впровадження їх результатів, інших внутрішньо-розпорядчих документів з належної організації та функціонування внутрішнього контролю в системі Міндовкілля	постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.2018 № 1062 «Про затвердження Основних засад здійснення внутрішнього контролю розпорядниками бюджетних коштів та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001»; наказ Міністерства фінансів України від 14.09.2012 № 995 «Про затвердження Методичних рекомендацій з організації внутрішнього контролю розпорядниками бюджетних коштів у своїх закладах та у підвідомчих бюджетних установах»; наказ Міндовкілля від 07.08.2024 № 994 «Про затвердження Інструкції з організації внутрішнього контролю в системі Міндовкілля»	року	внутрішнього контролю та оптимізації робочих процесів Керівники самостійних структурних підрозділів Міндовкілля Керівники підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міндовкілля	зведений Реєстр ідентифікованих ризиків та зведений План з реалізації заходів контролю та моніторингу впровадження їх результатів на 2025 рік, інші документи з належної організації та функціонування внутрішнього контролю в системі Міндовкілля
--	--	--	------	---	---

**Державний секретар
Міністерства захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Оксана САХНАЦЬКА